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3 бетте

АғАйын, «Ақмешіт АптАлығынА» жАзылдыңыз бА?
міне, баспасөзге 2021 жылдың екінші жарты жылдығына жазылу басталды. 

қапы қалмаңыз, сүйікті газетіңіз төріңізде тұрсын!
жекелер үшін 6 айға – 2500 теңге, мекемелер үшін – 3500 теңге.

баспасөзге қатысты сауалдарыңыз болса, 
мына нөмірлерге хабарласыңыздар:40-05-81, 70-14-08

АдАм денсАулығы – ұлт қАзынАсы
Облыстық медицина орталығы егемендікпен біте қайнасқан аурухана 

болып есептеледі. Оның материалдық базасының құрылысы сонау 
тәуелсіздік алған алғашқы кезеңмен тұспа-тұс келеді. 1992 жылы 
облыстық консультативтік диагностикалық орталықтың ашылуы облыстық 
аурухананың қосымша клиникалық бөлімшелерінің көбеюіне және 
диагностикалық жұмысының жақсаруына көп көмегін тигізді. Дәл осы жылы 
көпсалалы медициналық кешен құрылысы басталып, 1998 жылы Елбасы 
Нұрсұлтан Назарбаевтың қатысуымен ашылған еді. Сол сәт сырбойылықтар 
үшін үлкен жаңалық, зор мәртебе болғаны анық. Орталық соңғы үлгідегі 
технологиямен жабдықталған. Атап айтар болсақ, кіші инвазивті және 
жоғары технологиялық ангиограф, КТ, МРТ, лапароскопиялық тіреулер, 
орталық микроскоптар, литотрипияға арналған аппараттар, тәулік бойы 
қалтқысыз жұмыс жасап келеді. 

Бүгінгі күні орталық толыққанды цифрландыру жүйесімен жұмыс 
істейді. Қызметкерлер біліктілігін арттыру мақсатында оқу-симуляциялық 
орталығы іске қосылған. Жоғары технологиялы медициналық көмекті 
дамыту мақсатында ангиграф алынды. Соның арқасында каранография, 
стенттеу, жүрекке жасалынатын ашық оталар саны артты. Аритмология 
бойынша аймақта алғашқы рет арнайы аппарат алынып, радио жиілікті 
абляция оталары жасалына бастады. Жаңа КТ аппараты іске қосылды. ВТМУ 
саны жылдан жылға артып келеді. Мәселен, бес жыл бұрын жылына 4-5 
эндопротездеу оталары жасалатын болса, қазір жылына 200-ге жуықтады. 
Оттегі стансасы жұмысын бастады. Пандемияға байланысты арнайы фильтр 
аппараты жұмыс жасауда.                      

«Сырдың жағасында тұрып, аяқ 
судан тапшылық көрмеуіміз керек» 
дегенді алға тартқан қала басшысы 
Тәуелсіздік даңғылының бойында 
орналасқан су тарту насосының жұ-
мысын көрді. Дарияның деңгейі 
төмен болғандықтан бұл жерден 
әзірге су тарту мүмкін емес екен. Міне, 
қала орталығына аяқ судың келмеуіне 
осы себепкер болып тұр. Ал Қорқыт 
ата монументінің жанында орналасқан 
насостың жұмысы тоқтап тұрғанының 
себебін «Бұл құрылғының да жұмысын 
бастауына су деңгейінің төмендеуі кедергі 
болып тұр. Қосалқы құбыр жалғасақ, 
су тартуға қиындық туғызбайды», – деп 
түсіндірді әкімнің орынбасары Елмұрат 
Рахматуллаев. Ал Ғанибек Қонысбекұлы 
өз кезегінде тиісті жұмыстарды жүргізіп, 
насосты жұмысқа қосу үшін жауаптыларға 
3 күн уақыт берді.

Жалпы Сырдарияның деңгейі төмен-
дегендіктен насостарды да бірнеше метр 
төменге түсіру керек екен. Қала әкімдігінің 
фейсбуктегі ресми парақшасындағы 
ақпаратқа сүйенсек, Сыр ана монумен-
тінің жанынан су тартып, Арай ка-
налына жіберетін насостың да орны 

ауыстырылып, қайта құру жұмыстары 
жүр гізіліп жатыр-мыс. 

Қала әкімі қазіргі таңда жұмыс істеп 
тұрған насос жүйелерімен де танысып 
қайтты. Оның ішінде 20 сәуірден бастап 
жұмыс істеп тұрған Жібек жолы каналына 
су айдайтын станса бар. Сонымен қатар 
Н.Назарбаев даңғылы бойындағы стансаға 
да барды. Мұнда қаланың негізгі арық 
жүйелерін сумен қамтитын 4 насос 
орналасқан. Ол насостың екеуі үзіліссіз 
жұмыс жасайтын болса, екеуі қосалқы 
құрылғы. 

тәуелсіздік: кеше және бүгін

Халық денсаулығы, ол – Қазақстанның өзінің стратегиялық 
мақсаттарына жетудегі табысының ажырамас бөлігі.

н.Ә.нАзАРбАеВ

ТӘУЕЛСІЗДІК  
ЖЫЛДАРЫНДАҒЫ  
СЫР  МЕДИЦИНАСЫ 

тәуелсіздіктің 30 жылдығында жеткен жетістік аз емес. ел 
ертеңіне тірек болар көптеген сала қайта құрылымданды. 
соның бірі – медицина саласы. ендеше, егемендік алған 
алғашқы кезден бүгінге дейінгі сыр өңіріндегі денсаулық 
сақтау саласының жемісті және жеңісті жолдарын ой елегінен 
өткізейік.

қала тынысы

қызылорда қаласының әкімі ғанибек қазантаев мереке күндері 
демалыстан гөрі шаһардағы маңызды мәселелердің шешімін іздеуді 
жөн көргендей. Өйткені жұрт демалып жатқанда әкім қаланың біраз 
жерін аралап, күрмеуі көп мәселелерді тыңғылықты зерттеп қайтты. 
Алдымен өз жұмысын қаладағы аяқ су жүйесінің деңгейі мен насостық 
құрылғылардың жұмысын бақылаудан бастады.

Маңызды Мәселелер 
шешілетін күн жақын

сараптама

«ІШІМЕ СЫЙҒАН 
ҚЫЗЫМ  
СЫРТЫМА 
ДА СЫЯДЫ»
деген түсініктен 
арылу керек

жалпы 
қаладағы арық 

жүйелерінің жалпы 
ұзындығы 54,6 шақырым, 

ал 20 каналдың ұзындығы 31,3 
шақырымды құрайды. қаланы аяқ 

сумен қамту үшін каналдардың бойына 
барлығы 13 насос орнатылса, жасыл 
желектерді суару үшін қызмет ететін 

қосымша 11 жер асты ұңғымасы жұмыс 
істейді екен. Әкім осы аяқ су тарату 

жүйесіндегі «проблемаларды» 
шешудің жолы әлі де 
қарастырылатынын 

айтты.

2 бетте

Шығыс Қазақстан облысының ТЖД берген мәлімет бойынша, оқиға дүйсенбі 
күні Риддер орман шаруашылығында шөптің өртенуінен басталған. Мұны сол 
маңдағы Лесхоз елдімекенінің тұрғындары байқап, тиісті орынға хабар берген 
екен. Тілсіз жау бастапқыда 2 гектар аумақты қамтып, оған 6 техника мен жүзден 
аса маман жұ мылдырылған. Алайда ахуал кешкі мезгілде 
күрделеніп, соңы алапат өртке ұласқан.

тақырыпты көлденеңнен қойып, мәселені тікесінен 
айтпасқа амал қалмады. қазір «үйлену оңай үй болу 
қиын» деген тәмсілді жадыларынан шығарып, көтерген 
шаңырақтарын құлататындар көбейді. Ашығын 
айтқанда, ажырасатындардың саны артып барады. 4 бетте

Орманды алқапта орын алған тілсіз жаудың салдары алапат өртке 
ұласты. жазық даладан бастау алған өрттің бұлай бір елдімекеннің 
басына қайғы әкелерін ешкім күтпесе керек. Апта басында шығыс 
қазақстан облысында болған төтенше жағдайдың салдарынан  35 үй 
өртке оранды, адам шығыны да бар. 

Құрметті жерлестер!

Қазіргі эпидемиологиялық жағдайға байла
нысты еліміздегі қалыптасқан қиын кезеңнен 
жақсы хабардарсыздар. Бұл дүйім жұртты дүр
ліктіріп, дерт дендеген уақытта саулықтың кепілі 
сақтықта екендігін түсініп, барлығымыз елдің 
амандығына алаңдап, жақынымызға жанашыр 
бола түстік. Алайда қауіпсіздікті ұмытып, 
босаңсуға, бейқамдық танытуға әлі де ерте. 
Індетті жеңу үшін бірлігіміз бен ынтымағымызды 
сақтай отырып, сақтық шараларын қатаң 
ұстанып, жеке бас пен жақындарымыздың, қоғам
ның қауіпсіздігіне жоғары жауапкершілікпен қа
рауды осы қалыпта жалғастырғанымыз абзал. 
Қоғам болып жұмылсақ қана індетпен күресте 
жақсы нәтижеге қол жеткізетіндігімізді дәлелдеп 
келеміз. 

Сонымен қатар қауіпті індетті жеңіп шығу үшін 
вакцина егудің де қажеттілігін естен шығармай, 
өз денсаулығына, жақындарының амандығына 
алаңдаған әрбір қызылордалықтың вакцина 
салдырғаны маңызды. Бүгінде қала бойынша 30 
мың 203 тұрғын коронавирусқа қарсы вакцина 
алып үлгерді. Қала бойынша 10 емханада екпе 
салу жұмыстары қарқынды жүргізілуде. Мен 
де 60тан асқан шағымда өзімнің, отбасымның 
қауіпсіздігі үшін Спутник V вакцинасының 2 ком
понентін толық алдым. Денсаулығым бір қалыпты, 
екпе ағзама ешқандай теріс әсерін берген жоқ. 

Сондықтан қала тұрғындарын екпе алудан 
жүрексінбей, қоғам үшін маңызды кезеңде 
вакцина салдыруда белсенді болуға шақырамын!

Қала әкімі Ғ.Қазантаевтың үндеуі

ОТҚА ОРАНҒАН ОРМАН

2 бетте

Халық арасында «Құдіретті қолбасшылардың әскері жетпеген жерге 
қаламның қуаты жеткен» деген сөз бар. Ой қуалап, сөз ұйқастыру, одан шымыр 
дүние жазып шығару – екінің біріне бұйырмаған асыл қасиет. Біз білетін 
қазақ халқының атақты жазушыларының барлығы жазуды журналистикамен 
ұштастырып, осы сара жолды жазушылықтың даңғылына айналдырған. Он 
жылдан аса тарихы бар медиабірлестікте де қаламы қуатты, ойы ұшқыр қалам 
иелері аз емес. Серіктестікте алғашқы жылдары 90 жылдан аса тарихы бар 
аймақтың ата басылымдары саналатын «Сыр бойы» және «Кызылординские 
вести» газеттері болды. 2013 жылы оған қалалық, аудандық ресми басылымдар 
қосылып, жұмыс ауқымы кеңейді. Облыс әкімдігінің қолдауы нәтижесінде 
содан бері «Сыр медиа» еліміз бойынша өнімін өз баспаханасынан шығарып, 
өзі тарататын іргелі ұйымға айналды.

«Сыр медиа» ЖШС мемлекеттік саясатты, республика мен өңір 
жаңалықтарын халыққа дер кезінде мазмұнды түрде жеткізу қызметін қазіргі 
заман талаптарына сәйкес жаңашылдықпен жүргізіп келеді. Бүгінде барлық 
басылымның сайттары, сондай-ақ 2011 жылы ашылған «Kyzylorda-news.
kz» ақпарат агенттігі саясат, экономика, білім беру, денсаулық сақтау, спорт, 
мәдениет және өзге де салалар бойынша қоғамның тыныс-тіршілігі туралы 
оқырманға жедел әрі сенімді ақпарат таратуды жолға қойды. 2013 жылы 
оқырманға жол тартқан «Ақмешіт жастары» газеті аймақ жастарының сүйікті 
басылымына айналды. Журналистердің біліктілігін арттыру мақсатында 
ашылған «Сыр медиа» академиясының да жұмысы жүйелі екенін айта кеткен 
жөн. Бұдан бөлек аудиоподкастқа арналған студия, кітап басу ісін дамыту 
сынды сәтті жобалар қазірдің өзінде жемісін беріп үлгерді.

Кездесу барысында «Сыр медиа» ЖШС бас директоры Аманжол Оңғарбаев 
серіктестікте атқарылған жұмыстарды жан-жақты баяндады.

Жиын соңында облыс әкімі медиабірлестіктің атқарған жұмыстарына оң 
бағасын беріп, алғысын білдірді. Сонымен бірге облыс көлемінде ел игілігі 
үшін жасалып жатқан жұмыстар да бұқаралық ақпарат құралдары арқылы 
насихатталатынын, халық пен билік арасын жақындатуда журналистердің 
алтын көпір болып отырғанын атап өтті.

Қай қоғам болсын қаламмен бедерленетіні белгілі. Тарихты таспалайтын 
да қалам. Газет саласында еңбек ететін журналистер де, әр шығармасын 
сүбелі сөзбен көркемдейтін жазушы да қаламды серік ету арқылы қоғамның 
тамыршысына айналады. Қаламның құдіретін терең сезінген аймақ басшысы да 
журналистерге «қаламдарыңыз ұшталсын» деген тілегін жеткізді.  

Ә.жұмАділдАұлы
Суретті түсірген н.нұРжАубАй

журналистер – мемлекеттік бағдарламалар мен реформалардың 
маңызын қалың бұқараға жеткізіп, халық ішіндегі өзекті 
мәселелерді талдап, билік назарына ұсыну миссиясын мойнына 
алған құрметті де күрделі кәсіп иелері. мемлекеттік маңызы бар 
мәселелерді насихаттап, қоғамдық сана жаңғыруының қозғаушы 
күшіне айналған бұқаралық ақпарат құралдарының қоғамдағы 
орны ерекше. Осы ретте облыстағы бірнеше басылымды бір 
шаңырақ астына топтастырған «сыр медиа» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі елдік мұраттарға қызмет ету жолында сенім 
биігінен түскен емес. мемлекеттік саясатты насихаттап отырған 
мекемеге облыс әкімі Гүлшара Әбдіқалықова келіп, серіктестік 
жұмысымен танысты. 

ҚоҒАМ ҚАлАММЕН 
бЕДЕРлЕНЕДІ

бейҚамдыҚ танытуҒа 
әлі ерте
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Ақмешіт АптАлығы

Қаладағы арық жүйелерінің жалпы 
ұзындығы 54,6 шақырым, ал 20 ка-
налдың ұзындығы 31,3 шақырымды 
құрайды. Қаланы аяқ сумен қамту үшін 
каналдардың бойына барлығы 13 насос 
орнатылса, жасыл желектерді суару үшін 
қызмет ететін қосымша 11 жер асты ұңғы-
масы жұмыс істейді екен. Әкім осы аяқ 
су тарату жүйесіндегі проблемаларды 
шешудің жолы әлі де қарастырылатынын 
айтты.

Келесі күнін қала әкімі  Қызылордадағы 
арық жүйелері мен саябақтарға келетін 
аяқ суға арнады. Алдымен Келменбет 
батыр саябағына барған ол мұндағы кө-
галдандыру жұмыстарына және аяқ сумен 
қамтылуына назар аударды. 1 мың 123 
шаршы метр аумақты алып жатқан саябақ 
Қорқыт ата және Ясауи көшелерінің 
қиы лысында орналасқан. Ол жер асты 
ұңғымасы арқылы суарылады екен. Жер 
асты ұңғымасы арқылы суарылатын 
орындар ішінде Темір жол саябағы да бар. 
Саябақты толықтай аяқ сумен қамтамасыз 
ету үшін демеушілер есебінен 80 метр 
тереңдіктен су тартатын ЭЦВ-6 насос 

қон дырғысы орнатылған. Әкім 
өткен жылы жаңғыртылған саябақты 

көркейту жұмыстарын арттыруды тап-
сырды. 

Қаладағы  арық жүйелері осы кезге 
дейін Жібек жолы және Сарқырама 
магистральді каналдары арқылы су-
мен қамтылып келген. Сарқырамаға 
сәуір дің аяғында су жіберілсе де дария 
деңгейінің төмендігі аяқ су мәселесін 
қиындатып тұр. Осы орайда әкім «Екі 
каналды байланыстырып, Жібек жолы 
арқылы Сарқырама каналына су беру, 
қала орталығын аяқ сумен қамтудың тың 
тәсілі болмақ», – деген ойымен бөлісіп, 
сала басшыларына сол жұмыстарды жүр-
гізуге тапсырма берді. Сондай-ақ әкім 
қаланы шет пен орталық деп бөлмей, 
барлығын бірдей аяқ сумен қамтамасыз 
етуді тапсырып, барлық жұмысты өзі 
бақылайтынын айтты.

Шаһар басшысы тұрғындар игілігі 
үшін қызмет еткі сі келетінін әу бастан-ақ 
байқатты. Ол креслодан гөрі жүріп жатқан 
жұмыстарды өз көзімен көріп, бақылауды 
жөн санайды. Әсіресе халықтың көкейінде 
жүр ген сұрақтар, шешімін таппай жүрген 
мәселенің бірқатарын қатаң бақылап, 
жүйелі жұмыс істеуді тапсыруда. Мұны 
әкімнің негізгі қызметін, халық үшін 
жұмыс істеу керектігін жете түсіне білген 
ол қаладағы қоғамдық көлік жайын 
тексергенінен аңғаруға болады. 

Шаһар басшысы қалаішілік марш-
руттың біріне мініп, жолаушылар тасы-
малының сапасын және әлеуметтік 
маңызы бар бағыттардағы жол 
ақысын төлеуде электрондық жүйенің 
пайдаланылуын бақылады. Одан бөлек 
көліктердің таза лығы, жолаушылардың 
ұсыныс-пікірі де қала әкімінің назарынан 
тыс қалмады.

Осылайша, облыста індетке шалдық-
қандардың жалпы саны 2695-ке жетті. 
Ал оның басым бөлігі қала тұрғындары. 
Анықталған 27 науқастың 19-ы бойында 
қауіпті вирустың белгісі барын байқаса, 
сегіз науқас оны жұқтырғанын білмеген. 
Тек жоспарлы стационарға жатқызылар 
алдында сынама тапсыру арқылы белгілі 
болған. 

Қатерлі індетті қарым-қатынас арқы-
лы жұқтырғандардан гөрі жаңа ошағын 
қалыптастырушылар көп. Мәселен, ви-
рустың симптомды белгісін байқа-
ғандар жаңа ошақ ретінде тіркелсе, 8-і 
қарым-қатынас арқылы тараған. Қазір 
вирус жұқтырған науқастар облыстық 
ин фекциялық стационарға, аудандық 

ауру ханаларға жатқызылып, тиісті ем 
жүргізілуде. Облыстық денсаулық сақтау 
басқармасының баспасөз қызметінің бер-
ген мәліметіне сүйенсек, қазір облыс 
бойынша инфекциялық стационарда 410, 
реанимациялық бөлімде 51 науқас ем 
алуда. 

Аурудың алдын алса жеңіл болатыны 
белгілі. Инфекциялық вирустан сауығып, 
айыққандар да бар. Өткен тәуліктегі дерек 
бойынша 61 науқас емделіп шыққан. 
Алайда соңы өкінішке ұласып, өмірімен 
қош айтысқандардың барын да жасыра 
алмаймыз. Ресми мәлімет негізінде облыста 
коронавирустан көз жұмған 16 тұрғын 
тіркелген. 

А.сейіл

Маңызды Мәселелер 
шешілетін 
күн жақын

Кезінде Сырдарияның оң жағасы,
Қызылорда – алғаш болған Ордабасы.
Бүгінде кеңи түсіп көркеюде,
Сымбатты Сыр сұлудың сол жағасы.

Әуежай бар алыс пен жақындарға,
Алаң да бар жазушы, ақындарға.
Орнығып бірнеше оқу ордалары,
Орнатылған ескерткіш батырларға.

Алыстан көз тартады көшелері,
Көше атын иеленді кешегі ері.
Әлі де зәулім үйлер бой көтеріп,
Белгілі көшеге асфальт төселеді.

Қаланың гүлге толы гүлзарлары,
Гүлдердің бір керемет бүр жарғаны.
Жайқалып тұрған анау жауқазындар,
Ақиқат арқау болар жырларға әлі...

Өзеннің бұрын болған бір көпірі,
Бұл маңның таусылмайды қыр мен сыры.
Оң мен сол жағалауды жалғастырған,
Салынған екі жаңа Сыр көпірі.

Көлік біткен жүретін әзер,
Жүргізуші риза жаңа жолға.
Бір жағы Сыр, бір жағы сырлы қала,
Кептелістен құтылды жаға жолда.

Бар спорт, мәдениет ошақтары, 
Баршылық оза шапқан озаттары.
Сайыстың бар түрінен спортшылар,
Байлаған белбеулерін босатпады.

Зілтемір көтеруден бір перзенті,
Илья –әлем білген Сыр перзенті.
Күміс көмей, жез таңдай қыздарымыз,
Елмұра мен Күнсұлу жыр перзенті.

Ақын, әнші көп шыққан киелі елден,
Жырау-жыршы көп шыққан жүйелі елден.
Айтыстың ақтаңгері Мұхтар ақын,
Үш мәрте алтын домбыра иеленген.

Көбейді мұнаралы мешіттері,
Мешіттің айқара ашық есіктері.
Исламды ұстаған иманды ұрпақ,
Жұмадағы намазға кешікпеді.

Аймақтың тым тереңде деректері,
Зерттеп жатыр оны зеректері.
Қазба кезде табылған кей бұйымдар,
Кәдеге жарап жатыр керектері.

Алғашқы аты тарихта Қамыс қала,
Бүгінде бар әлемге таныс қала.
Қызылорда қазағымның туын тіккен,
Қайрат, жігер қайнаған намыс қала!

қазыбек ӘшіРбекұлы

Қызылорда 

басы 1-бетте

ҚАУІП ӘЛІ ДЕ БАР

Эпидемиологиялық ахуал 
бойынша жасыл аймаққа енсек 
те, босаңсуға әлі ерте. Вирус 
жұқтырғандар азайғанымен, 
тоқтаған жоқ. Өткен тәулікте 
27 тұрғынның қауіпті вирусты 
жұқтырғаны анықталды.

P.S. «Әкім болу – халқына жақын болу» деген ұғымды жақсы түсінген Ғанибек 
Қонысбекұлы қызметке келгеннен бастап халық сұрауындағы мәселелерді реттеуді 
тапсыруда. Тапсырманы жауапты мамандар өз деңгейінде атқарып, мәселені 
шешу үшін барынша тырысып та жатқан секілді. Ал тұрғындар қала басшысы 
тапсырманы беріп қана қоймай, өзі қатаң бақылап, шешімін табу үшін барынша 
жұмыс істейтініне сенеді. Бірқатар саладағы мәселе қалыпқа келсе әкім де халықтың 
көңілінен шығары анық. 

Аслан нұРАзғАлИ

депутат мінбері

Оқиға барысын баяндаған төтенше 
жағдай министрлігінің ресми өкілі Талғат 
Уәлидің айтуынша, өрт кеш қарая жазық 
даладан Лесхоз елдімекеніне қарай өрбіген. 
Бастапқыда 14 баспана отқа оранып, тұр-
ғындар қауіпсіз жерге көшірілген. Алайда 
сәт сайын күшіне мінген тілсіз жау бар-
жоғы 4 сағаттың ішінде 310 гектар аумақты 
шарпыған. Ахуал осылайша күрделеніп, 
нәтижесінде 1 адам ның өртке оран ғаны, 
екі тұрғынды күйік шалғаны анық талады. 
Маман дардың мә ліметіне сүйенсек, 
күйік шал ған 1948 және 1980 жылғы 
азамат жергілікті ауру хананың жансақтау 
бөліміне жат қы зылған. Ал көз жұмған 1948 
жылғы әйел адамның мәйіті өрт шарпыған 
аумақтан табылған. 

Алапат өртті ауыздықтау өрт сөн-
діруші лерге оңайға соқпады. Тілсіз 
жаудың күшін қайтару үшін орман 
күзетінің МИ-8, МИ-2 тікұшағы әуеден 
17500 текше метр су сепкен. Әуелде 6 
техника, 100 адам жұмылдырылса, уақыт 
өте 20 техника, 118 маман тартылды. 
Уақыт өт кен сайын өртті сөндіруге тар-
тылған мамандар саны артқан. Артынша 

47 техника, 208 маман жұмылдырылса, 
соңында бұл көр сеткіш 68 техника, 484 
адамға жетіп, тілсіз жау ауыздықталған. 
Салдарынан 310 гектар жер өрт ке оранып, 
35 тұрғын үй мен 9 шаруашылық нысан 
зардап шеккен. 

Бүтіндей бір өңірде орын алған оқиға 
бүкіл елді алаң датты. Оқиға орнындағы 
кө рініс те, ақпарат та сәт сайын әлеуметтік 
желіге тарап, барша қазақстандықты 
алаң-елең күй ге түсірді. Апаттың айтып 
кел  мейтіні белгілі. Соңғы кездері тілсіз 
жаудың салдарынан бо латын төтенше 
оқиғалар легі толастар емес. Осы жағдайға 
байланысты Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев та өзінің бей-жай еместігін білдірді. 
Облыс басшылығына өрттен зардап шеккен 
тұрғындарға дер кезінде тиісті көмек беру 
туралы тапсырма жүктеді. Қазіргі таңда 
Риддер қаласындағы демалыс базасына, 
жатақханаға, колледж ғимаратына өрт-
тен зардап шеккен тұрғындар орна лас-
тырылуда. Сондай-ақ өртке оранған және 
ішінара өртенген баспанада тұратын 
адам санын анықтау бойынша жұмыстар 
жүргізілуде. 

Айдана сейіл

ОТҚА ОРАНҒАН ОРМАН

басы 1-бетте

– Әбдіғабит Әбләзімұлы, депутаттық ман-
датты еншілегеніңізге көп уақыт боламаса да қала 
тұрғындарының жай-күйіне қатысты маңызды 
мәселені жиындарда жиі көтеріп келесіз. де-
путаттық қызметіңізде негізгі басымдықты қай 
салаға беруді жоспарлайсыз?

– Мен үшін қоғамдағы әрбір мәселе маңызды. Халық 
мұқтажының үлкен-кішісі болмайды деп санаймын. 
Сондықтан барынша ауқымды тірлік атқарып, түрлі 
саладағы кемшілікті назардан тыс қалдырмай, зер-
делеуге күш салғым келеді. Әрине, өзім жай-күйін бес 
саусағымдай білетін, қызмет істейтін денсаулық сақтау 
саласы алғашқы орында. Бұл саладағы білім-білігім ел-
жұрттың кәдесіне жарайды деп үміттенемін. 

– бүгінге дейін мәслихат сессиясының 6 оты-
рысы өтті. Осы аралықта депутат ретінде өзіңізді 
алаңдатқан қандай тақырыпты тиісті мекеме 
назарына ұсындыңыз?

– Мәслихат сессиясында көптеген мәселе қаралды. 
Соның ішінде өзім ерекше назар аударып, ұсыныс 
жасаған тақырып – ауыз су сапасы. Кезекті жиында 
қала тұрғындарын таза ауыз сумен қамтамасыз ету, 
тұрғындар тұтынатын артезиан суының сапасын 
ғылыми тұрғыда зерттеу, аяқсу жүйесін ретке келтіру 
секілді тақырыптарда ұсыныс-пікір білдірдім. Аурудың 
негізгі ошағы – сапасыз ауыз су екенін ескерсек, 
аталған ұсыныс халық денсаулығы үшін пайдалы 
болмақ. Себебі жаз айларында балалар мен ересектер 
арасында түрлі жұқпалы аурулардың бас көтеру себебі 
де ауыз су сапасында жатыр.

Әсіресе ғылыми зерттеу ісі ерекше назар аударуды 
талап етеді. Бірнеше жыл бұрын Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің ғалымдары қаладағы 
ауыз су мен аяқсуды зерттеу жұмысын әзірлеген 
болатын. Ендігі жұмыс – осы ерекшеліктерді ескеріп, 
жұмыс жасау. 

Сонымен қатар ауыз суды тазалау әдісін қада-
ғалаумен қатар, кейбір қала тұрғындары қолданатын су 
сүзгілерінің жұмысына да бақылау қажет. Себебі ауыз 
суда адам организміне қажетті қоспалар бар. Кейбір 
сүзгілер ауыз судағы сол қоспаларды жойып, құнарын 
төмендетуі мүмкін.

– сізге аумақтық бөлініс бойынша «бәйтерек» 
шағын ауданы бекітілгені белгілі. жасы ратыны 
жоқ, бұл шағын ауданның мәселесі жетерлік. 
мұны бАқ пен әлеуметтік желіде жарияланған 
ақпараттардан да аңғаруға болады. Алдымен 
тұр ғындарды алаңдатқан негізгі мәселе – жол 
жайынан бастайық. «бәйтерек»-ке тақтайдай жол 
қашан түседі?

– Қазіргі таңда «Бәйтерек» шағын ауданы «Бәй-
терек-1», «Бәйтерек-2», «Бәйтерек-3», «Бәйтерек-4» 
секілді бөліністен құралған. Ондағы қордаланған 
мәселенің көптігінен хабардармын. Тұрғындармен 
кездесу, жеке қабылдау ұйымдастыру, әлеуметтік 
желімен байланысу арқылы жағдайға толық қанықтым 
деп айта аламын. Халық көп олқылықты көрсетіп, 
көмек сұрады. Бір қызығы, тұрғылықты жері бойынша 
Бәйтерек ауданына ресми тіркеуге тұрған азаматтар 
саны 1000-ға жетпейді. Себебі бұл аумақтан жер алып, 
үй салған тұрғындардың басым бөлігі қаланың басқа 
аумағында тұрғылықты мекені бар. Мұны айтудағы 
себеп көптеген көтерілген мәселенің оң шешім 
табуы үшін тұрғындар алдымен «Бәйтерек» мөлтек 
ауданына толық қоныстанып, ресми тіркелуі қажет. 
Тіпті бізге келеңсіздіктерді көрсетіп, шешуді сұраған 
«бәйтеректік» ағайынның көп бөлігі өздерінің сол 
маңдағы үйінде тұрмайды, тіркеуде жоқ. Сондықтан 
бірінші осы мәселені шешкенде ғана негізгі қиындық 
оңалар еді. Әйтпесе, «Бәйтерекке» ауыз су кірген, 
кәріз жүйелері тартылған, жол бар. 

Ал енді асфальттау барысына келсек,  қазіргі таңда 
шағын аудандағы 4 көшеге жол салу, өзге көшелерге 
тас төсеу бойынша жоба-сметалық құжат әзірленіп, 
мердігер мекемені анықтау кезеңі жүргізілуде. Жақын 
арада жол құрылысы басталатын болады. 

– мұндағы халықты толғандырған сауал тек 
жол емес. көпір құрылысы да көп күткен іс болды?..

– Дұрыс айтасыз, тұрғындармен кездесу 
барысында бұл мәселе де жиі көтеріледі. Қазіргі таңда 
қаланың бас жоспарына сәйкес Қорқыт ата көшесін 
тікелей «Бәйтерек» ауданы арқылы Қызылорда-
Жезқазған автожолына қосу межеленген. Соған 
сәйкес, болашақ көпірдің қамту аймағы «Бәйтерек-
1»-мен шектеліп қалмақшы. Сондықтан біз аталған 
жобаға өзгеріс енгізуге ұсыныс берудеміз. Егер 
ұсыныс қабылданса, сол маңда бой көтеретін көпір 
«Бәйтерек-2» мен «Бәйтерек-3» шағын ауданының 
тұсынан салынынатын болады. Сол кезде каналдың 
арғы жағындағы тұр ғындардың балаларын мектепке 
апаруға, қалаға жылдам жетуіне қолайлы жағдай 
туады. 

– тұрғындар бастапқыда қарқыны күшейген 
жаңа мектеп құрылысы кейінгі уақытта баяулады 
деп алаңдап отыр. «бәйтеректегі» жаңа мектеп 
қашан пайдалануға беріледі?  

– Жаңа мектептің құрылыс жұмысы толық 
бақылауда. Құрылыс жұмыстары жыл соңына дейін 
аяқталады деп күтілуде. Сондықтан алаңдауға себеп 
жоқ. Осы орайда жоғарыда айтып өткен тұрғындар 
санына қатысты мәселені тағы қайталағым келеді. 
Себебі жаңа мектеп бой көтерген шақта онда 
оқитын бүлдіршіндердің саны аз болуы ықтимал. 
Бүгінде жоба-сметалық құжаты аяқталған болашақ 
балабақшаны да осы келеңсіздік күтіп тұр. Мұндай 
олқылықтың алдын алу үшін міндетті түрде тіркеліп, 
толық қоныстану маңызды. Мен шаһар басшысымен 
кездесуде және депутаттық сауал жолдау барысында 
аталған мәселені көтердім. Қала әкімі құзырлы 
мекемелерге тиісті тапсырма берді. Алайда 
жаңа мөлтек ауданның болашағы тұрғындардың 
жауапкершілігіне тікелей тәуелді. 

– байқағанымыз, тұрғындар барғысы-ақ келеді. 
Алайда қала орталығынан қатынау оңай шаруа 
емес. Оның үстіне екі араға қатынайтын қоғамдық 
көліктің уақытылы бармауы, шағын ауданды 
толық араламауы тұрғындарды қашырып отырған 
секілді ме, қалай?

– Олай демес едім. Керісінше, қоғамдық көлік 
халық аз болғасын шағын ауданды толық аралай 
алмай отыр. Тұрғындар кезекті кездесуде қоғамдық 
көліктің жетіспеушілігін, көліктердің «Бәйтерек-1» 
аумағынан кері қайтатыны туралы шағымдарды айт-
ты. Бұл мәселе бойынша қала әкімінің орынбасары 
Бектас Балғабайұлымен бірлесіп, тұрғындар арасында 
түсіндірме жұмыстарын жүргіздік. Оған қоса тиісті 
мемлекеттік конкурс жеңімпазы болған мердігер 
мекеме басшысын тұрғындармен кездестіріп, талқыла-
дық. Сондай-ақ сол маңдағы аялдамаларға қоғамдық 
көліктің жүру жиілігі туралы кестелер іліп, келеңсіздік 
түзелді.

Ал тұрғындар қоғамдық көлік «Бәйтерек-1»-мен 
шектелмей, «Бәйтерек-4»-ке дейін барып, шағын 
ауданды толық айналса деген ұсыныс айтуда. Айта 
кету керек, тиісті мердігер мекеме мемлекеттік 
конкурс талабын толық орындап, қоғамдық көлікті 
белгіленген аумақта жүргізуде. Бұл тұрғыда ешқандай 
бұзылған талап, орындалмаған келісім жоқ. Алайда 
халық санының аздығы салдарынан мөлтек ауданды 
толық қамтуға мүмкіндік бермеуде. Сондықтан 
алдағы уақытта тұрғындардың «Бәйтерек» шағын 
ауданына ресми тіркеуге тұрып, қоныстануы аталған 
мәселені шешеді.

– енді денсаулық сақтау саласына ойыссақ. 
20 жыл дан астам туберкулез дертін емдеу 
ісінде белсенді қызмет етіп келесіз. қызылорда 
облысы туберкулез аурушаңдығы бойынша 
республикадағы алдыңғы орындағы аймақтар 
қатарында. мемлекетте дерттің алдын алу, емдеу 
шараларын жүргізу үшін көптеген іс-шаралар 
жобасын қолға алды. Осыған орай аймақтағы 
туберкулез дертінің  көрсеткіші туралы мәліметпен 
бөліссеңіз...  

– Туберкулез медициналық ауру түрі ғана емес, ол 
әлеуметтік ауру қатарына енеді. Бұл – тұрғындардың 
әлеуметтік жағдайының тікелей индикаторы. Сон дық-
тан туберкулезге экологиялық жағдай, зиян әре кет тен 
өзге, әлеуметтік ахуал тікелей әсер ететінін ұмытпаған 
жөн. Үкімет те осы ерекшеліктерді ескере, көптеген 
жоба ларды жүзеге асырып, індеттің асқынуын тежеп, 
жүйе лі емдеуге жағдай жасады. Нәтижесі де жоқ емес. 
Мәселен, Қызылорда облысында Тәуелсіздіктің ал-
ғашқы кезеңінде жылына 3500-ге тарта туберкулезге 
шал дыққан азамат тіркеуге алынса, бүгінде жылына 
450-дей науқас тіркеуге алынады. Жағдайдың жыл өт  кен 
сайын жақсарғанын осы деректен-ақ аңғаруға болады. 

– соңғы уақытта қаладағы денсаулық сақтау 
нысандарының сапасының нашарлағаны туралы 
екіұшты пікір көбейді. Осы тұрғыда маман ретіндегі 
ой-пікіріңізді білсек...  

– Расында, Қызылорда қаласындағы көптеген 
емханалардың материалдық-техникалық базасы сын 
көтермейді. Оны емхана орналасқан нысандардың 
сыртқы-ішкі келбетінен бағамдауға болады. Оған қоса 
бұрынғы түрлі мекемелерді жаңарту арқылы қайта 
ашылған емханалар заманауи денсаулық сақтау сала-
сындағы талаптарға жауап бермейді десек, артық емес. 
Бұл мәселе бойынша құзіретті органдарға бірнеше рет 
ұсыныс-пікір де жолданды. Алайда нәтиже байқалар 
түрі жоқ. Ел саулығы үшін аталған мәселені назардан 
тыс қалдыруға болмайды.

– Әңгімеңізге рахмет!

Сұхбаттасқан ерсін бАлтАбекұлы

«Тұрғындар 
Толық қонысТанса, 
мәселе шешілер еді»

Халықтың әлеуметтік-
тұрмыстық, саяси-қоғамдық 
арыз-шағым, ұсыныс-пікірін 

жауапсыз қалдырмау, 
құзырлы мекемеге 

жеткізу – халық 
қалаулысының бір міндеті. 
Оған қоса сайлауға дейінгі 

уәдені шашау шығармай 
соңына жеткізу, түйіткілді 

мәселені шешуге мұрындық 
болу депутатқа артылар 

жүкті еселей түседі. Ал 
аумақтық бөліністе бекітілген 

«олқылығы көп» мөлтек 
ауданның мәселесін шешу  тіпті 

қиынның-қиыны. Осындай 
елмен етене жақын болып, 

шет аумақтың мұң-мұқтажын 
мінберге жеткізіп жүрген азаматтың қатарында қалалық мәслихат депутаты, облыстық 

фтизипульмонологиялық орталығының директоры Әбдіғабит Әбләзімұлы да бар. кезекті кездесу 
барысында халық қалаулысына шағын аудан тұрғындарының көкейдегі сауалдарын қойып, 

толымды жауап алудың сәті түсті.



денсАулық – 
бАР бАйлықтАн қымбАт

– Биыл тәуел сіздігі-
мізге 30 жыл толып отыр. 
Облысымызда әлеуметтік 
экономиканың даму нәти-
желері көңіл көншітеді. 
Ертеңімізге сенім ұялатады. 
Егемендік алған алқашқы 
жыл дар дан бері көпте-
ген сала бойынша өсім 
көрсеткіштерге қол жеткізді. 
Соның ішінде денсау лық 
сақтау саласы ерекше орын 
алады. Туған өлкеміз Сыр 

өңіріндегі ден саулық сақтау саласындағы өзгерістер, өрлеуі 
мен құлдырауы тәуелсіздік тұсында қайта қарыштауы көз 
алдымызда.  Сөз жоқ соңғы жылдары халықтың денсаулығы 
біршама жақсаруда. Оған себеп болған Елбасы Н.Назарбаевтың 
Жарлығымен жарияланған «Денсаулық жылы», «Саламатты 
Қазақстан» бағдарламасы аясында атқарылған шаралар. 
Сайып келгенде мемлекетімізде тәуелсіздік тұсында облыс 
тұрғындарына медициналық көмек жылдан жылға жақсарып, 
денсаулық сақтау саласы алға қарай дамуда, – дейді сала 
ардагері Тұрғанбай Маханов. 

АРдАГеРдің АйтқАны
– Елдің байлығы адам деп танысақ, адамның байлығы  –

денсаулық. Қайбір саланың болсын жұмысы оңынан танылуы 
ондағы білікті мамандарға байланысты. Ендеше, егемендік 
алған жылдардан бергі денсаулық сақтау саласындағы 
жұмыстардың оң нәтиже көрсетуі ондағы мамандардың 
біліктілігі деп айтар едім. Материалдық базамен қамтылуы 
көңілге қуаныш ұялатады. Алайда әлі де болса бұл бағытта 
жасалатын жұмыс жеткілікті. Сонымен қатар қазіргідей 
дерт дендеген уақытта барша Сыр жұртшылығына сақтыққа 
салғырттық танытпау керек. Саулық негізі сақтықта екенін 
естен шығармайық. Елдің амандығы мен тәуелсіздігіміздің 
баянды болашағы салауатты ұрпақпен тығыз байланысты, – 
дейді сала ардагері Рая Әбдешқызы.

мАмАн пікіРі  
– Адам жанына жағатын 

жалғыз дәруіш – деннің сау-
лығы. Ол – ешбір байлықпен, 
бақытпен өлшенбейтін ұлы 
құн дылық. Қандай мемлекет 
болсын алдымен денсаулық 
саласын дұрыстайды. Қазір 
халықтың орташа өмір жасы-
ның ұзаруы саладағы серпінді 
іс тердің нәтижесін көрсетеді. 
Жаңа да жайлы, жарық жерде 
жұмыс жасау маманның алаң-
сыз қызмет көрсетуіне оң 
ықпал етеді.  Әрбір салынған заманауи келбеттегі емханалар 
халықтың саулығына кепіл болатындай әсер етеді. Осы ретте 
айта кететін жайт, коронавирус індетінің үдеп тұрғаны. 
Сондықтан мен маман ретінде елді сақтыққа шақырамын. 
Мүмкіндік болып жатса екпе алып, өз денсаулығыңызды 
сақтаңыз, – дейді облыстық көпбейінді балалар аурухана-
сының бас дәрігері Зоя Рахатқызы.   

Р.S. Иә, расымен, «Сау адамның басында алтын тәж бар, 
оны тек ауру адам көре алады» деп тегін айтылмаса керек-
ті. Әкем Шайдулла осы салада 50 жылдан астам еңбек етті. 
Сондықтан мұның жақсы, жаман жақтарын бала кезден 
жақсы білемін. Көзбен көріп, көңілге түйгенімді түйіндедім. 
Тәуелсіздік аясындағы осынау ой бір тақырыптың қауызына 
сыймайтын тереңдікте деп танимын. 

тұрар бекмыРзАеВ    
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Ақмешіт АптАлығы

басы 1-бетте

сыР медИцИнАсындАғы 
сОны сеРпін 

Сыр өңірінде заман талабына сай сапалы медициналық 
көмек көрсету айқын аңғарылады. Атап айтар болсақ, 
республикалық және жергілікті бюджет есебінен бөлінген 
қаражат аясында барлық емханалар қажетті медициналық 
құрал-жабдықтармен толыққанды қамтамасыз етілді. 
Ешқашан ескірмейтін дәуір тынысымен дами түсетін 
денсаулық сақтау саласының дамуы ел ертеңі үшін аса 
қадірлі. Облыстық денсаулық сақтау саласы мамандарының 
мәліметіне сүйенсек, 30 жыл ішінде  50 млрд теңгені құрайтын 
161 нысан іске қосылды.  

Атап айтқанда, көпбейінді облыстық аурухана, Байқоңыр 
қаласындағы көпбейінді аурухана, облыстық көпбейінді 
балалар ауруханасы, облыстық перинаталдық орталығы, 
ау дандық ауруханалар мен емханалар түгел жаңартылды. 
Мем лекеттік-жекешелік әріптестік шеңберінде №2 қала лық 
емхананың орнына «Қызылорда қаласында 400 келуші ге 
арналған емхананы ашу» жобасы іске қосылды. Сонымен 
қатар 2  ауылдық емхана, 55 дә рігерлік амбулатория, 15 
фельдшерлік-акушериялық бекет, 57 медициналық бекет 
қосымша 13 емхана бой көтерді. Бұл саланың тәуелсіз дік 
тұсындағы жемісі деуге болады.

жАңАРғАн жұмыс – 
тӘуелсіздік тынысы       

Мемлекет қолдауымен медицина мамандары шет мем-
лекеттерде тәжірибеден өтіп, біліктіліктерін жетілдіріп 
келуде. Соның нәтижесінде өз елімізде небір күрделі 
ауруларға ем-дом жасап, сала жаңа бағытқа бет бұрып келеді. 
Тәуелсіздік жылдарында төл медицинамыз түледі, қарыштап 
дамыды. Аймақтарда ауруханалардың қайтадан жаңартылып, 
заманауи құрал-жабдықтармен қамтамасыз етілуі – соның 
айқын дәлелі. 

Қызылорда облысында 2024 жылға дейін медициналық-
әлеуметтік көмек көрсететін 62 нысан қайта жаңғыртылады 
деп жоспарлануда. 

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, 
пандемия кезінде жасаған жанкешті жұмыстары үшін сала 
мамандарына үстемақы төленді. Бұл – салаға көрсетілген зор 
қолдау. Мұның барлығы – адам денсаулығын жақсартудағы 
ілкімді істердің көрінісі. Өткен жылы өңірде 76 өкпені 
жасанды желдету аппараты болса, бүгінде оның саны 280-
ге жетіп отыр.  Облыста соңғы он жыл көлемінде бала туу 
көрсеткіші артып, 2020 жылы өңірде 20310 сәби дүниеге 
келсе, соның 11565-і облыстық «Ана мен бала» перинаталдық 
орталығында өмірге келген. Қызылордадағы  туу көрсеткіші 
республика бойынша алдыңғы қатарда. Бұл – біздің аймақ 
жұртшылығы үшін үлкен мәртебе. 

ОблыстАғы 
ОңтАйлы ОРтАлық

Басты байлығымыз болған денсаулықтың қадіріне кейде 
жете бермейтініміз жасырын емес. Ал ауырсақ аурухана 
жағалап, жанұшырып жатамыз. Алайда өзіңнен гөрі бауыр 
етің балаңның сырқаттанғаны кез келген ата-ана үшін 
ауыр. Бүлдіршініңнің дені сау болып, жаныңда шапқылап 
жүруі – бәріміз үшін аса қымбат. Осы орайда сәбиіміз сәл 
сырқаттанса дереу жеткізетін жалғыз жер – ол облыстық 
көпбейінді балалар ауруханасы. Медициналық мекеме өңір 
тұрғындарына қалтқысыз қызмет көрсетіп келеді.  

Бұл денсаулық сақтау мекемесінде 350 стационарлық 
төсек орны қамтылған. Сонымен қатар бір ауысымда 300 
бала қабылдайтын кеңес беру диагностикалық емхана жұмыс 
істейді. Мекеме «100 мектеп, 100 аурухана» бағ дарламасы 
аясында 2016 жылы қолданысқа берілген. Өткен жылғы 
есеп бойынша 0-18 жас аралығында 286 033 бала тіркелген. 
Мекемеде барлығы 94 дәрігер қызмет етеді. Мекеменің 
дәрігермен қамтылу көрсеткіші 86 процентті құрайды. 2018-
2020 жылдары мұнда 30 дәрігер қабылданған. Ауруханада 
көрсетілетін медициналық қыз мет сапасын жақсарту 
мақ сатында жыл сайын 160 қыз меткер өз біліктілігін 
арттырып отырады. Балалар ауру ханасы жайлы арнайы 
мақала жазған әріптесім Аслан Нұразғалидың мақаласында 
аурухана әкімшілігі берген мәлімет келтірілген. Бұл мекеме 
медициналық құрал-жабдықпен 92 процент қамтамасыз 

етілген. Оның ішінде фиброколоноскоп, авторефкератометр, 
уретроскоп, ӨЖЖ секілді маңызды құралдар бар. Өткен 
жылы аталған мекеме аймақтағы 9947 баланы қабылдаған. 
2017 жылы бейім дендірілген «Неонатальды хирургия» 
бөлімшесі іске қосылып, туа біткен ақаулардан болатын сәби 
өлімін 4 есе төмендету мүмкіндігін көбейткен. Одан бөлек 
балаларды динамикалық бақылауға арналған «катамнез» 
кабинеті қыз мет көрсетеді. Мұнда 1931 бала тексеріліп, 
839 баладан туа біткен ақау анықталған. Олардың барлығы 
мамандар қарауында болып, уақытылы стационарлы ем 
қабылдайды және диспансерлік бақылауда болады. Жалпы 
есеп бойынша ауруханада 53 357 бала емделіп шыққан. 

Медицина саласы әрдайым білімді жетілдіру, тәжірибе 
алмасуды талап ететіндіктен мекемеде мамандардың 
біліктілігін арттыру жұмыстары тұрақты жүргізіледі. 
Ауруханада 2017 жылы осы мақсатта «Балалық шақ 
ауруларын ықпалдастыра емдеу» оқу орталығы ашылып, 
бүгінде 2945 медицина қызметкері дипломнан кейінгі үздіксіз 
білімін жетілдірген. Оның ішінде Өзбекстан, Қырғызстан 
мен Абхазиядан келген дәрігерлер тәжірибелерімен бөлісіп, 
Сыр медицинасының дамуына зор үлестерін қоса білді. Одан 
бөлек тәжірибе алмасу мақсатында Украина, Ұлыбритания, 
Германия, Жапониядан арнайы мамандар келіп тұрады. Ал 
мекеме дәрігерлері Қазақстанның түрлі қалаларында арнайы 
оқу-тәжірибеден өтіп отырады. Биыл да 50 дәрігер мен 73 
мейірбикенің кәсіби біліктілігін жоғарылату жоспарланып 
отыр. Аурухананың материалдық базасы жыл сайын 
толықтырып келеді. Оларды жаңарту жұ мыстарын жыл сайын 
жүргізу жоспарға енгізілген. Мәселен, биыл республикалық 
бюджет есебінен эксперт классты УЗИ аппараты мен 
лапороскопиялық стенд алу жоспарланған. Көпбейінді 
балалар ауруханасында 2018 жылдан бастап «тұз шахтасы» 
қолданысқа беріліп, онда 570 бала ем қабылдаған. Сонымен 
қатар инклюзивті оқыту мен ЛФК залында 11705 балаға 
оңалту бойынша ем-дом жасалған. 2018 жылы телемедицина 
жұмысы қолданысқа енгізіліп, 351 телемедицина жұмысы 
жасалған. Балалар ауруханасының алға қойған жоспары 
жеткілікті. Атап айтар болсақ, эпидеруальды анестезияға, 
реабилитологияға ма мандар дайындау бар. Хирургиялық 
күрделі ота жасау санын көбейтіп, реанимация мен 
анестезиология бө лімшелерін ӨЖЖ аппаратымен қам-
тамасыз ету, алдағы 3 жылға қажетті құралдарды жабдықтау 
мен облыс көлемінде балалар гепатологын дайындау ауру-
хананың жоспарына енгізілген. Сонымен қатар Елбасы 
қолдауымен балалар ауруханасында «Қамқорлық» оңалту 
орталығы ашылмақ. Халыққа сапалы қызмет көрсету мен 
қызметтік әлеуетін арттыру мақсатында жыл сайын даму 
мен өзгерістер енгізіліп отыр. Басты мақсат – аймақтағы 
сәбилердің ден саулығын жақсарту, түрлі деңгейдегі аурудың 
алдын алу. Ал балалар ауруханасындағы мамандар аянбай 
қызмет етуге дайын. Басты бақыт – балалардың ауырмай 
шаттанып жүргені.

тәУелсіздік  жылдарындаҒы  сыр  МедИЦИнасы 

Ғылым мен техника қарқынды 
дамыған заманда табиғи энергия көзіне 
қажеттілік артып келеді. Энергияның 
экологиялық таза энергия көзін табу 
бүгінгі күннің негізгі мәселесіне 
айналып отыр. 

Жаңартылған энергия көздері – не-
гізінде тұрақты дамуға қол  жеткізудің 
бірден бір жолы жел, күн немесе су 
энергиясы. Қазақстан жаңартылған 
энергияның шексіз қорын пайдалана 
отырып, электр энергия өндірісімен 
шектелмей, құрылыс, электротехника, 
машина өнеркәсібі мен энергетика 
саласында тұрақты және жоғары бі-
лікті жұмыс орындарын аша алады. 
Қазақстан энергия қорының мол 
болуымен қатар жаңартылған және 
баламалы энергия көздерін өндіруге 
зор әлеуеті бар. 

Әлемде энергия қоры тапшы. Сон-
дықтан дамыған елдің бәрі баламалы 
энергия көзін қолданысқа енгізумен 
әлек. Күн, жел энергетикасы сынды 
қуат көздерін дамыту бүгінгі күннің 
басты қажеттілігіне айналып келеді. 
Тіпті елімізде өткен «ЭКСПО-2017» 
халықаралық көрмесіне ұсынылған 
тақырып та осыған орайлас.

Дүниежүзіндегі барлық энергети-
калық қондырғылар жыл сайын 200-
250 млн тонна күл және 60 млн тоннаға 
жуық күкіртті ангидридті ауаға 
таратады екен. Алдағы уақытта бұл 
қалдықтар 20 млрд 400 млн тоннаға 
жетуі мүмкін. Атом энергетикасының 

келешегіне қауіп төніп, көптеген елдер 
баламалы қуат көздері туралы ойлана 
бастады. Әрине, көгілдір отын және 
көмірмен жұмыс істейтін стансаларда 
өндірілетін қуат арзан, бірақ олардың 
қоры шектеулі. Сондықтан күн бата -
реяларымен энергия өндіру ба-
ғытында  жаңғыртылатын қуат көз-
дерін құру бүгін мен болашақ үшін 
өте маңызды.

Күн үлкен энергия қорына ие. 
Жылына жер бетіне түсетін күн энер-

гиясы 7,5*1017кВт/сағ. Күн энер гия-
сының артықшылығы қоршаған ортаға 
қауіпсіздігі және арнайы жеткізу 
құралдарының қажет еместігінде жа-
тыр. Күн элементтері – күн сәулесін 
қабылдап, оны электр энергиясына 
түрлендіретін материалдардан  жаса-
лады. Қазіргі таңда үнемділік жағынан 
да, экологиялық жағынан да пайдасы 
көп энергия көзін біздің ел де кеңінен 
қолданысқа енгізіп, күн нұрынан 
қуат алатын батареялар өндіруді 

бастады. Жаңа нысан техникалық 
қауіпсіздік пен экологиялық та-
лап тарға сай келетін заманауи ав-
томаттандырылған құрылғылармен 
жабдықталған. 

Болашақта елімізде күн бата-
рея  лары, энергия үнемдейтін шам-
дар, сутегі отынымен жүретін 
авто көліктер, электромобильдер қа-
былданатын бо лады. Өйткені әлемнің 
шырағы атанған күн бізге жақын 
орналасқан. Алып термоядролық 
реактор, оның қайнаған «қазанында» 
әрбір секунд сайын төрт миллион 
тонна сутегі жанып гелийге айналады. 
Осы толассыз реакция арқа сында 
әлем кеңістігіне орасан көп энергия 
бөлінеді. Оның мөлшері жылына 3х10 
23 каллорияға тең. 

Күн сәулесі арқылы тікелей 
жылытуға немесе фотоэлементтер 
көмегімен энер гияны қайта өңдеу 
арқылы электр энергиясын алуға, не 
басқа да пайдалы жұмыстарды атқаруға 
болады. Себебі күн энергетикасы 
энергия көзінің сарқылмайтын түрі 
болып табылады әрі экологиялық 
жағынан да еш зияны жоқ. Болашақта 
біз күн энергиясын дамытып то-
лыққанды меңгеруіміз керек деп 
ойлаймын. 

перизат күздеубаева, 
И.Әбдікәрімов атындағы 

қызылорда аграрлық-техникалық 
колледж оқытушысы

күн көзінде 
қуат көпқазіргі таңда құқық қорғау саласы жаңаша түрленіп, 

заманауи тәжірибелерді қолданысқа енгізу қолға алуда. Өз 
кезегінде бұл шешімдер елдегі қылмыс деңгейін төмендетуге, 
тәртіп көрсеткішін көтеруге септігін тигізіп келеді. Аймақтағы 
құқық қорғау саласы да жаңашылдыққа ұмтылып, түрлі 
өзгеріске бет бұрған. соның бір мысалы – қылмыстық 
процестің үш буынды моделі, прокурорлардың кісі өлтіру 
қылмыстарын тергеп-тексеру пилоттық жобасы. «болашақ» 
университетінде семинар-кеңес өтіп, жобаның жалпы негізі 
таныстырылды.

Жиынға облыс прокурорының бірінші орынбасары Талғат 
Айтбайұлы, «Болашақ» университетінің ректоры Қуаныш 
Дәуренбекұлы және құқық қорғау саласының мамандары мен 
университет студенттері қатысты. 

Шарада пилоттық жобаны таныстырумен қатар облыстық 
прокуратура, полиция департаменті және «Болашақ» университеті 
арасында өзара қызмет пен ынтымақтастық туралы үшжақты 
меморандумға қол қойылды.

– Бұл семинар-кеңес аймақтағы прокурарлардың біліктілігін 
арттыруға, кәсіби шеберлігін шыңдауға ерекше ықпал етеді. Оған қоса 
аталған пилоттық жоба алдағы уақытта саладағы үлкен өзгерістерге 
жол ашатын болады. Мысалы, прокурорлар 2022 жылдан бастап кісі 
өлтіру, 2023 жылдан бастап аса ауыр және сыбайлас жемқорлық 
қылмыстары, 2024 жылдан бастап барлық санаттағы істер бойынша 
негізгі шешімдерді өздері қабылдайтын болады. Осыған орай Бас 
Прокурор мен ІІМ кісі өлтіру қылмыстарын ведомствоаралық тергеу 
тобын құру арқылы тергеп-тексеру пилоттық жобасын іске  асыру 
туралы бірлескен бұйрыққа қол қойды, – деді облыс прокурорының 
бірінші орынбасары.
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Ақмешіт АптАлығы

айбын тәлім

Тақырыпты көлденеңнен қойып, мәселені тікесінен 
айтпасқа амал қалмады. Қазір «үйлену оңай үй болу 
қиын» деген тәмсілді жа дыларынан шығарып, көтерген 
шаңырақтарын құлататындар кө бейді. Ашығын айтқанда, 
ажыра сатындардың саны артып барады. 

Екі жас бірін-бірі ұнатып, бо лашақ өмірлеріне серік 
болады деген оймен тағдырларын тоғыс тырады. Ата-
аналар «ұлым ер жетті, қызым бойжетті, өрісім кеңейді, 
туысым көбейді», – деп қуанып құда болады. Ел-
жұрттың көзінше құшақ айқастырып, төс қағыстырып, 
қуаныштарын көпші лікпен бөліседі. Шамасы келгені де, 
келмегені де ақшасы бары да, жоғы да «ұлымның тойы 
еш кімнен кем болмасын» немесе «қызымды дұрыстап 
ұзатайын» деп қолындағы барын шашады. Індет өршіген 
тұста да тойдың азайғаны шамалы. Қаржысы жоқ болса 
малын сатады, төрт түліктен тұяқ қалмаса, банктерді 
жағалап, несие алады. Әйтеуір жұрттан қал маудың 
амалын қарастырып, дүр кіретіп той жасайды. Осылайша, 
жастар мейрамханаларда тойларын өт кізеді. Жарайды 
делік. Тойды жасаған ата-ана «бір міндеттен құтылдым» 
деп, көпшілікке ду ман сыйлағандарына, жастарды 
қуанышқа бөлегендеріне разы болады. Іштей «той 
жақсы өтті» деп топшылап, көңілдері тоқ жүреді. Бірақ 
«бірінсіз-бірі тұра алмаймыз» – деп уәде беріп, бас тарын 
біріктірген жастардың кей бірі отбасылық өмірге үйрене 
алмай, ажырасып жатады.  

Статистикалық мәліметтерге сүйенсек,  2013 жылы  
168 417 неке тіркелсе, 51 482 шаңырақ құлаған. Ал 2014 
жылы 159 328 отбасы құрылса, 52 673 неке бұзылған. 
Тіпті 2015 жылы 148 769 неке қиылса,  53 293 жұп 
ажырасқан. Бұл дегенің елімізде жыл сайын 50 мыңнан 
аса неке бұзылады деген сөз. Келтірілген мәліметтерді 
ойдан шығарып отырған жоқпыз. Еліміздің ұлттық 
экономика ми нистрлігіне қарасты статистика комитетінің 
деректерін негізге алдық. Енді сәл болса да адами 
көзқараспен жағдайды екшеп көрейік. Қазақтың заңғар 
ақыны Мұхтар Шаханов айтқандай: «Қар мен жаңбырға 
қарсы тұр ғанмен, асау тағдырға қарсы тұра алмайтындар 
көп» Жұбайлар жы рындағы осы мағынаны білдіретін сөз 
көп адамға ой салар...

Сөздің ашығын айтайық, отбасы болған соң ыдыс-
аяқ сылдырламай тұрмайды. Жұбайлық өмірде кез-
дескен шамалы қиындықты көтере алмай, өліп-өшіп 
сүйіп қосылған қосағыңнан бас тарту көңілге қонбайтын 
іс. Осы ретте біз Үміт Махамбетжановадай 12 баланың 
анасына  хабарласып, пікірін білген едік. 80 жастағы 
қадірлі анамыз кейінгілерден ақылын аямайтын жан 
екен.

– Шаңырақ құлап, отау бұ зылып жатса, кінәні 
ешқашан бір адамнан іздемеу керек. Мұндайда ене 
де келінге сүйеу болғаны абзал. Ақылын үйретіп, 
білгенімен бөлісіп кеңесін беріп отырса, кел ген келін 
тез бауыр басады. Бая ғының тілімен айтқанда «тастай 
батып, судай сіңеді». Қыз баласы ұзатылып, болашақ 
шаңырағының табалдырығын аттағанда нағыз үйіне 
кіріп келе жатқандығын ұғыну қажет. Халқымызда «қыз 
жат жұрттық» деген тәмсіл бар. Аталы сөздің астарына 
үңілген адам қыздың ұлтты сақтаушы рөл атқаратынын 
түсінеді. Сол себепті бабаларымыз қызды ұлтының ұя-
тына балаған. Қырық үйден тыйым салынса да салт-
дәстүрмен сабақтасқан тәрбиенің мәнін ұғынған. Міне, 
сондықтан да дала заңын ұстанған бабаларымыздың 
дәуірінде ажырасу деген мүлде бол маған. Қазіргі 
жастарға бәріне сабыр мен төзім керек деп айтар едім, – 
дейді Үміт апай.

Ата тарихымызда ажырасу былай тұрсын жетім, жесір 
деген атауымен жоқ еді. Әмең герлік жолмен қосылып, 
бауы рының баласын өзінікіндей өсі ріп, тәрбиелеген. Қазір 
қалай? Әмең  герлікке көнетін әйел бар ма? Ай, қайдам, 
кейбір ер-азаматтардың өздері әйелінің сөзінен аса алмай, 
бақилық болған бауырының жұ байына иелік жасамақ 
түгілі, бала ларына да қарасудан қала ды. Егерәки, ата-баба 
жолын жаң ғыртып, әмеңгерлікті қайта қолға алса, жетім 
мен жесір болмаушы еді. 

Жоғарыда қазір жылына 50 мың нан аса неке бұзалатынын 
айтып өткен болатынбыз. Бұл мақтанатын дүние емес. 
Ашығын айтқанда – масқара! Онсызда демография лық 
ахуалды жақсартудың жолын із деп, қайтсек халықтың саны 
көбейе  ді, – деген демографтар тыным тап пауда. Еліміздің 
экономика лық, әлеуметтік, саяси жағдайын ны ғайтуға 
жұмса лып жатқан күш тің барлығы – тұ рақтылықты сақ-
таудың амалы. Ал тұрақты лық болса бейбіт өмірге жол 
ашылады. Мұндай жағдайда ха лықтың саны еселеп арту 
керек. Ғы лыми тұжырымдамамен де, адами көз қараспен де 
солай. Бірақ үйленген жастардың басым бөлігі ажырасып 
жатса, халықтың саны қалайша еселеп артады? Кінәні 
кімнен із деген дұрыс?  

Мәселенің мәнін ашып айту үшін тағы да санды 
деректерге назар аударайық. 2019 жылы елімізде 103964 
неке тіркелген болса, оның 45204-і сот шешімімен 
ажырасқан. Жалпы статистика мәліметіне сүйен сек, 
соңғы жылдары шаңы рақ көтергендердің саны көбей-
ген. Тиісінше шаңырағын шайқал тып, баланы тірі жетім 
етіп, ажы  расқандар да жетерлік. Бұл мә селеде Қызылорда 
облысындағы көр сеткіш те көңіл көншітпейді. Қызылорда 
облысының статистика департаментінің мәліметіне 
сүйен сек, Сыр бойында 2014 жылы 6579 неке қиылса, 
1592 жұп ажы расқан көрінеді. Ал 2015 жылы 5839 отбасы 
шаңырақ көтерсе, 1725 жұптың некесі бұзылған екен. 
Қазақылықтың қаймағы бұзылмаған аймақта өмір сүреміз 
десек те же тісіп тұрғанымыз ша малы. Ашын ғаннан 
қаттырақ айтпасқа амал жоқ. Енді соңғы деректерге көз 
жүгіртейік. Был тыр аймақта қаңтар мен шілде аралығында 
359 жұп ажырасса, 2019 жылы дәл осы уақыт ішінде 1272 
жұптың жолы екіге айырылыпты. 

– Несін жасырамыз, кейбір жас келіндер қит етсе болды 
кетемге басады. Қал деп айтуға намысы жібермейтін 
жігіттер «кетсең кете бер, басқасын аламын» – деп ке-
кірейіп тұрады. Сонда бір-біріне деген сүйіспеншіліктері 
мен ыстық махаббаттары қайда қалды? Отау тігерде жігіт 
қызға үйленбесе, қыз жігітке тимесе болмайтын еді ғой. 
Ажырасқан күнде де арада бала болса, оның тағдырын кім 
ойлайды? Сүйген адам сүйіктісін ары итермесе керек-ті. 
Үйге қай тып келген қызға құшағын айқара ашатын ата-
аналардікі не жөн, не жосық? Бірінші болып: «ішіме сый -
ған қызым сыртыма да сияды» – деп аналар шығады. Бұл 

– үлкен проб лема.Үйдегі жағдайға қарай қабағынан қар 
жауып тұратын әке лер «қызымды жылатып қоймай мын» 
– деп ашуға басады. Мұны еш кім жоққа шығара алмайды. 
Дәл қазір қоғамда болып жатқан жағдай – осы. Мұндайда 
әркімге өзінікі дұ  рыс. «Қарға баласын аппағым, кірпі 
баласын жұмсағым дейдінің» кейпіне еніп, дүйім жұрттың 
алдында төс қағыстырып, құшақ айқастырып құда болған 
екі жақтың ата-ана лары бір-бірін жұлып жеуге дайын 
тұрады. Ақиқатына барып, шындығына үңілетіндер аз. 
Осы жағы да қиындау. Деген мен шешім қабылдағанда 
салқын қандылық та нытып, есті адамның тірлігін жа саған 
абзал, – дейді қармақшылық ақсақал, білім саласының 
ардагері Бағдәулет Маханов. 

Иә, шынында жас жұбайларға ақыл айтатын, пана 
болатын үл кендер жағы мәселенің мәнісіне үңілмей 
даурығып жататыны бар. Дұрыс, кез келген мәселеге бір 
жақ ты қарауға болмайды. Таяқтың екі ұшы болатынын 
ұмытпау керек. Біреуін бассаң екіншісі маңдайға тиеді. 
Жас келіншек баласымен ажырасып әкесінің үйіне 
барғанда басында ештеңе білінбеуі мүмкін. Дегенмен 
ол үйде де шаңырақты шаттыққа бөлегісі келетін келін 
бар. Ұлдың баласы мен қыздың баласы ойнап жүріп 
бір-бірін жылатып қойса, теперіш көрмесінші деп 
жиеннің жағдайын жасауға тырысамыз. Қызың үйде 
отырған соң тым болмаса үйде жыламай жүрсінші 
деп бар ықы ласыңды аударасың. Осылай бірте-бірте 
еленбей қала беретін үйдегі келін бір күні болмаса бір 
күні  жарылады. Қашанғы шыдасын?.. Мұндай жағдай 
туындағанда ана лардың ішіне сыйған қызы сыр тына 
сыймай кетеді. «Қайтып келген қыздың орны бар» 
деген мәтел қате. 

түйін
Халқының болашағына алаң дайтын әрбір адам 

жұбайлардың ажырасуына жол бермеуі қа жет. Бұл 
мақаланы жазудағы мақ сатымыз – осы. Сөз соңында 
«Іші ме сыйған қызым, сыртыма да сыяды» деген 
түсініктен арылу керекті айтқымыз келеді. Бәлкім 
сонда жастар арасындағы ажырасу мәселесі азаятын 
шығар. Сіз қалай ойласыз, қадірлі оқырман?

Әзиз жұмАділдӘұлы

Денсаулығы мықты, дене 
бітімі шыныққан, сауаты жет-
кілікті, моральдік-іскерлік қа-
бі леті жоғары азаматтар ҚР 
Қарулы Күштері қатарына, ҚР 
ҰҚК Шекара қызметінде, ҚР ІІМ 
Ұлттық ұланы мен ҚР төтенше 
жағдайлар министрлігіне қа-
расты бөлімдерде және Мем-
лекеттік Күзет қызметінде бо-
рыштарын өтейтін болады.

– Бұл мереке батырлық пен 
табандылық, отансүйгіштік пен 
Отанға шексіз қызмет етудің ны-
шаны. Қай дәуірде болсын, Отан 
қорғау әр азаматтың қасиетті 
борышы. Қазақстан әс  кер лері 
қатарында қызмет ат  қа рып жүрген 
барлық азамат тарды, Ұлы Отан 
соғысы арда герлерін, жауынгер-
интерна ционалистерді, Отан 
қор  ғауға даяр азаматтарымызды 
мереке мен шын жүректен құт-
тықтаймыз, – деді облыстық 
қор ғаныс істері жөніндегі де-
партаментінің басқарма бастығы 
Алмат Жақыпов.

Облыста 2018 жылдан бері 
«Жас сарбаз» әскери патриоттық 
клубы жұмыс жасайды. Бұл 

клуб мектеп оқушыларына отан-
сүйгіштік тәр бие беріп, түрлі 
шараларды өткізуге ұйытқы 
болып келеді.

– Отан қорғаушылар күні-
не орай «Мен әскердемін» 
челенджін қолға алдық. Бейне 
үндеу арқылы сарбаздар туған 
жерін, Отан алдында әскери 
борышын өтеп жатқан бөлімі 
туралы баяндайды. Жастарды 
әскерге шақырады. Сондай-ақ 
әскери техникалық мектептен 
сар баздардың жаттығуын түсір-
дік. Мереке күндері әлеуметтік 
желіге жүктейміз, – деді «Жас 
сарбаз» әскери-патриоттық қоз-
ғалысы облыстық филиалының 
жетекшісі Айдос Қожамұратов.

Отан қорғаушылар және 
жеңіс күніне орай оқу орында-
рында «Ерлік» сабақтары ұйым-
дастырылуда. Сондай-ақ атаулы 
күнге байланысты әскери қыз-
метшілердің балаларының қа-
тысуымен «Менің атам әскери 
борышын қалай өтеді?» атты 
сурет салудан конкурс өткізілді.

«Ақмешіт-ақпарат»

оқыс оқиға

сыр өңірінен 2021 жылы 1500-ге жуық жас әскерге 
аттанбақ. Олардың 700-ге жуығы көктемгі мерзімді 

әскерге шақыру науқаны аясында жүзеге асырылады. 
бүгінге дейін 300-ден астам жас Отан алдындағы 

борышын өтеуге аттанып үлгерді.

300-ден астам 
азамат 

әскерге  аттанды

Арыстан баб пен Ахмет 
Ясауиді байланыстыратын оқи-
ғаның құрмаға байланысты екені 
белгілі.

Халық арасындағы әңгіме-
лерге жү  гінсек, Арыстан баб Қожа 
Ахмет Ясауидің ұстазы деген 
тұжырым бар. Бұл туралы аңыз-
әңгімелерде былайша өрбиді. 
Мұхаммед (с.ғ.с) дүниеден өтерде 
өзінің дінін ұстаушы, исламға 
адал берілген мүриттерін жинап: 
«Мен көз жұмғасын, бірнеше 
жүз жылдан кейін менің ілімімді 
жалғастырушы бір әулие дүниеге 
келеді. Соған менің аманатымды 
кім сақтап, еш қиянат жасамай, 
жеткізіп береді?» – деп сұраған 
екен. Сонда топ ішінде тұрған 
Арыстан баб: «Уа, аса қадірлі 
пайғамбарым, егер маған сен-
сеңіз, амана тыңызды мен жет-
кізіп бе рейін!» – деп ті басын ие 
тағзым етіп.

Сол кезде Мұхаммед пай-
ғамбар (с.ғ.с) Арыстан бабқа 
бір түйір құрма жемісін беріпті. 
Осы құрманы Арыстан баб бес 
жүз жыл тілінің астына салып, 
бойтұмардай сақтаған екен.

Бұл екі арада Арыстан баб 
әбден қар таяды. Бірақ аманатты 
сұрап ешкім келмейді. Содан 
Арыстан баб, бәлкім, кездесіп қа-
лармын деген үмітпен ел аралап 
шығады.

Талай-талай ел кезіп, жер-
жаһанды шарлайды. Содан ол 
Отырар өлкесіне жеткенде, 
Арыстан бабтың жанына бір бала 
жақындап келіп: «Ата, менің 
аманатымды бермейсіз бе?» – 
дейді.

Сол жерде Арыстан баб: 
«Қарағым, іздегенім сен едің, 
міне аманатың», – деп, тілінің 
астындағы құрманы алып 
беріпті. Ал ол бала Қожа Ахмет 
екен. Пайғамбардың аманатын 
тапсырған Арыстан баб сол жерде 
қаза болып, сонда жерленіпті, – 

дейді аңыз сөзі.
Дайындаған 

тұрар 
бекмыРзАеВ

сараптама

суғА бАтып кетті
6 мамыр күні сырдария ауданының Амангелді ауы лындағы 

жетікөл каналына 5 сынып оқушысы суға батып кетті.
Төтенше жағдай сағат 14:00 мен 14:30 аралығында болған. 

Ауыл тұрғындарының көмегімен баланың денесі судан 
шығарылғанын облыстық өрт сөндіру және авариялық құтқару 
жұмыстары қызметінің баспасөз хатшысы Ә.Ережепова растады.

Шиелі ауданында да оқыс оқиға болды. «6 мамыр күні 17 сағат 
53 минутта Шиелі ауданындағы Қодаманов ауылының Сейфуллин 
көшесіндегі тұрғын үйлердің бірінде аулада орналасқан септикке 
екі жастағы сәби түсіп кеткен. Ата-анасы өз күштерімен 
шығарып алған. Аудандық аурухананың жансақтау бөліміне 
жатқызылғанымен жағдайы ауыр», – деді Ә.Ережепова.

сӘбИ теРезеден құлАп кетті
қызылордада бір жастағы сәби көпқабатты үйдің үшінші 

қабатындағы пәтер терезесінен құлап кетті. Оқиға облыс 
орталығындағы панфилов көшесіндегі бес қабатты тұрғын 
үйдің үшінші кабатында орналаскан пәтерде болды.

«Аталған тұрғын үйдегі үшінші қабаттағы пәтер терезесінен бір 
жастағы сәби құлап кетті. Ол облыстық балалар ауруханасының 
жансақтау бөліміне жаткызылды. Жағдайы ауыр», – деп мәлім 
етті облыстық өрт сөндіру және авариялық құтқару жұмыстары 
қызметінің баспасөз хатшысы Әлия Ережепова.

жОл АпАтынАн 
4 АдАм зАРдАп шекті

Оқиға қызылорда қаласына қарасты талсуат елді мекені 
тұсында болды.

«Жол-көлік оқиғасынан төрт жолаушы медициналық мекемеге 
жеткізілді. Оның ішінде 1 азаматша және 3 жасөспірім бар. Көз 
жұмғандар жоқ. Жол-көлік оқиғасының себеп-салдарын анықтау 
мақсатында тиісті сараптамалар тағайындалды. ҚР Қылмыстық 
кодексінің 345-бабының 2-бөлігі бойынша сотқа дейінгі тергеп-
тексеру басталды. Онда көлік құралдарын басқаратын адамдардың 
жол жүрісі немесе көлік құралдарын пайдалану қағидаларын бұзуы 
жағдайы көрсетілген. Оқиғаның мән-жайы анықталып жатыр», – деді 
Қызылорда облысының полиция департаментінің өкілі.

Арыстан баб және 
Қожа Ахмет 

Ясауи

«ІШІМЕ СЫЙҒАН ҚЫЗЫМ  
СЫРТЫМА ДА СЫЯДЫ»

деген түсініктен арылу керек

басы 1-бетте


